
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 93   del 10/05/2019
Registro Generale N° 509   del 10/05/2019

OGGETTO: Liquidazione fattura all`ing. CAIONE Antonio relativa al servizio reso nel  mese di 
Aprile 2019. Cod. AC 0400A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 10/05/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
Giuseppe Colopi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 509 del 10/05/2019 - (Prop. Det. n. 516 del 09/05/2019) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALL`ING. CAIONE ANTONIO RELATIVA AL SERVIZIO RESO NEL  MESE DI 
APRILE 2019. COD. AC 0400A. 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del servizio n. 5 del 24.01.2019 è stato 
stabilito di affidare il servizio tecnico di supporto informatico per gli uffici comunali per l’anno 
2019  all’ingegnere Antonio Caione, con sede in Lecce alla via  S. Carafa,  ed è stata impegnata la 
somma necessaria per la liquidazione degli importi dovuti;
VISTA la fattura  n.  13  del  03.05.2019 per un importo di €  513,34 , IVA compresa, relativa alle 
prestazioni effettuate nel mese di  Aprile 2019.
RISCONTRATA la regolarità delle prestazioni e la rispondenza ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, nei termini e alle condizioni pattuite;
DATO ATTO che con la sopra citata determinazione è stata impegnata la somma  presuntiva di 
€ 7.000,00, oltre IVA,  sul cap. 42/1 del bilancio di previsione 2019, in corso di predisposizione;
RITENUTO dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto;
VISTI:

- Il CIG Z7226A512B  acquisito in data 10.01.2019;
- Il D.L.vo n.50 del 18.04.2016 di riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
- Il D.L.vo 28.08.2000, n.267;

DARE ATTO che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di 
interesse pubblico;

D E T E R M I N A
Per i motivi riportati in premessa,
1)Di liquidare, per i motivi in premessa, in favore dell’ingegnere Antonio Caione  l’importo 
complessivo di € 513,34, IVA compresa, per prestazioni di assistenza tecnica informatica, effettuate
nei mesi  di Aprile 2019, secondo i dati riportati in fattura;. 
2)Di dare atto che la spesa rientra nell’importo già impegnato con precedente determinazione n. 5 
del 24.01.2019.
3) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 – bis della L.241/1990 e all’art. 1, comma 9, lett. e) della 
legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del responsabile del procedimento.
4) Di dare atto, infine, che non ricorre la fattispecie prevista dall’art. 53 comma 16-ter del D.L.vo 
165/2001 e che la ditta incaricata per l’espletamento del servizio è tenuta al rispetto delle 
disposizioni risultanti dal codice di comportamento generale, ex D.P.R. 16.4.2013, n. 62, e di quello
del Comune di Galatone, entrambi pubblicati sul sito web istituzionale.

Galatone, 10/05/2019 IL DIRIGENTE
Avv. Christian Valentino Casarano

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

42 2019 2019 0 513,34

Determina n. 509 del 10/05/2019 - (Prop. Det. n. 516 del 09/05/2019) - Pag. 2 di 2


